

موشک‌های انصارالله سلاح رسانه‌ای ترامپ

عبدالباری عطوان: واکنش آمریکا به نشست سران اسلامی که چهارشنبه در استانبول با دعوت رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه برای مقابله با تصمیم تحریک‌آمیز دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا برای یهودی‌سازی قدس اشغالی برگزار شد، خیلی فراتر از پیش‌بینی‌ها بود. این واکنش از زبان نیکی هیل، نماینده آمریکا در سازمان ملل اعلام شد که چند روز پیش گفت: «پس از تصمیم درباره قدس، آسمان به زمین نیامد و بدون هیچ درنگی در این زمینه گام برمی‌داریم.» هیل که در نژادپرستی و دشمنی با عرب‌ها و مسلمانان رو دست ترامپ زده است، هجمه و تنش‌زایی علیه ایران را بدون هیچ‌گونه دلیلی جز کاشتن بذرتنه و آماده کردن فضا و زمینه برای جنگ طایف‌های، آغاز کرد؛ جنگی که همه منطقه را می‌سوزاند و باقیمانده دارایی‌های کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس را می‌بلعد و ذخایر نفتی‌شان را برای دهه‌های آینده گرو می‌گیرد. نماینده آمریکا گفته است: «آمریکا شواهدی در دست دارد که نشان می‌دهد موشک شلیک‌شده به فرودگاه غیرنظامی در ریاض، موشکی ایرانی است.» وی مدعی شد: «فشار ایران به فرودگاه خاورمیانه بدتر شده و به نفع از طرفی آن انتلاف سعودی هزاران تن مهمات و موشک و هواپیماهای مدرنی که از آمریکا با میلیون‌ها دلار آمده استفاده می‌کند و این طبیعی است که طرف دیگر به هر گونه منبع سلاحی برای دفاع از خود روی بیاورد؛ چه از این طرف و چه از آن طرف. عمیقاً عصبانیت و خشم آمریکا که هیل برای نشان دادن و ابراز آن مامور شد و بر موشک شلیک‌شده انصارالله به فرودگاه ملک خالد در شمال ریاض به عنوان پنهان یا «سرنیزه» در این هجمه تمرکز کرد، بنا بر چند دلیل رخ داده است؛ اول: نشست استانبول که در آن بیش از ۵۷ رهبر و وزیر خارجه شرکت کردند، بر وحدت اسلامی و تمایل به مقابله با جنبداری کامل آمریکا از دولت اشغالگر اسرائیلی و نیز بر دفاع از مقدسات اسلامی و مسیحی در شهر مقدس تأکید کرد. دوم: ظهور انتلاف سنی-شیعی فرط‌ایف‌های و فرامذهبی که خود را در انسجام بی‌سابقه میان رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه و همتای ایرانی وی، حسن روحانی نشان داد. این انتلاف طرح آمریکا برای شعله‌ور کردن جنگ سنی-شیعی یا استفاده از سنی‌های عرب بویژه در خلیج‌فارس برای ورود به این جنگ در کنار آمریکا را خنثی می‌کند. سوم: موشک بالستیک انصارالله که به فرودگاه بین‌المللی ملک خالد در شمال ریاض اصابت و پروازها در آن متوقف کرد و حالت وحشت و رعب به وجود آورد. حمله‌ای که ناکامی سیستم دفاع موشکی پاتریوت آمریکایی را در رهگیری موشک مهاجم نشان داد و ضربه «مهلکی» به نگین تاج صنعت نظامی آمریکا وارد کرد، بویژه اینکه ۷ موشک پاتریوت برای سرنگونی و انهدام این موشک مامور شد که قیمت هر کدام از آنها ۳ میلیون دلار است و برای انهدام موشک‌ک بالدر (که چند هزار دلار قیمت آن است) شلیک شدند و نتوانستند آن را اسلقت کنند؛ این در گزارش‌های ویژه روزنامه نیویورک تایمز آمریکا آمده است. دولت کنونی آمریکا داخل و خارج متحمل شکست سنگینی شده است. در داخل زمانی شکست سنگین خورد که همپیمان ترامپ کرسی حزب جمهوری خواهان را در انتخابات ایالت آلاباما باخت و در خارج زمانی که همپیمانان اروپایی آمریکا خودشان را از تصمیم ترامپ برای یهودی‌سازی قدس میرزا کردند و کره‌شمالی خود را به عنوان کشور هسته‌ای بالستیک اعلام کرد و تهدید کرد عمق آمریکا را با موشک‌هایش هدف قرار می‌دهد. ترامپ بر طبل‌های جنگ علیه یک کشور اسلامی می‌کوبد. وی می‌خواهد همپیمانان مسلمانش در منطقه خلیج‌فارس سرنیزه باشند و این جنگ را از خزانه‌های خود تامین مالی کنند و هیل به وضوح از تلاش کشورش برای تشکیل انتلاف بین‌المللی برای مواجهه با ایران دم زد و مصیبت بزرگ در همین جا پنهان است. آمریکا هرگز در این جنگ برنده نمی‌شود لیکن بی‌تردید همپیمانان و عرب‌ها به طور خاص البته در کنار همپیمان جدید اسرائیلی‌شان نیز سوخت و قربانیان این جنگ خواهند بود و این را در روزهای آینده خواهیم دید.



وزیر خارجه عربستان در اتفاقی تاریخی رسماً از «نقشه راه» برای برقراری روابط دیپلماتیک با اسرائیل پرده برداشت

پرده‌برداری از رژیم صهیونیستی سعودی



نقشه

یازد

تخقیر سعودی توسط اسرائیلی‌ها

یکی از نشانه‌های بارز حقارت سعودی‌ها آنجاست که در شرایطی برای رفتن زیر چتر صهیونیستی‌ها عجله دارند که چهره‌های شاخص اسرائیلی علناً آنها را تحقیر می‌کنند. ویلیام واینبرگ، رئیس مرکز مطالعات استراتژیک اورشلیم در همان روز انتشار حرف‌های جیبیر درباره نقشه راه صلح عربستان با رژیم صهیونیستی، رژیم عربستان را ناتوان و غیرقابل اعتماد خواند. او در مقاله‌ای در روزنامه «جرورالم پست» عربستان را حکومتی ناکارآمد توصیف کرد که با وجود توتی افسانه‌هایش قادر به مقابله با ایران نیست و دچار چنددستگی‌های قبیله‌ای شده، در حالی که حاکمیت اقلیت سعودی بر آن همچون حکومت امپراتوری بیزانس، درگیر اختلافات است. از نظر این دیپلمات برجسته سابق اسرائیل، این عوامل باعث می‌شود برنامه‌هایی که محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در پی انجام آن است، با شکست مواجه شود.

توضیح داد آمریکایی‌ها گفته‌اند برای تدوین طرح سازش در خاورمیانه به زمان زیادی نیاز دارند. جیبیر گفت: «هنوز مشخص نیست آیا پیشنهادات دولت آمریکا برای ۲ طرف (فلسطینی و اسرائیلی) قابل قبول است یا خیر، زیرا به عقیده من هنوز طرح آمریکا تکمیل نشده است.» اما از آنجا که جیبیر اختیاری از خود ندارد، بلافاصله این حرف خود را نقض کرد و سراغ مرحله پس از قبول طرح آمریکایی رفت. او اگرچه مدعی شد در حال حاضر هیچ گونه رابطه‌ای بین عربستان و رژیم صهیونیستی وجود ندارد اما از نگرانی مشترک هر دو رژیم ایران در منطقه سخن گفت و در نهایت

هزاران فلسطینی ۳۰ سالگی حماس را جشن گرفتند

لبنان در صدد تأسیس سفارت در قدس



غرب شهر غزه برگزار کرد. صدها تن از شهروندان فلسطینی از نخستین ساعات بامداد پنجشنبه با حمل پرچم‌های فلسطینی و برقی حماس با پای پیاده راهی این میدان شدند. اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در سخنانی در این مراسم گفت: مساله فلسطین و قدس بار دیگر به مساله اول جهان تبدیل شده است. وی اظهار داشت: حماس در نظر دارد واکنشگانی را به عقب‌نشینی از این تصمیم وارد دارد. ما تصمیم ترامپ را برای همیشه اسلقت خواهیم کرد.

سعودی و امارات دست به دامن اخوانی‌های یمن شدند

رسوایی جدید بن‌سلمان و بن‌زاید

دیدار ۲ ولیعهد همه‌کاره سعودی و امارات با سران حزب اخوان‌المسلمین یمن، ثابت کرد به دنبال هلاکت عبدالله صالح، دیکتاتور پیشین صنعاء، جای پای ریاض و ابوظبلی در یمن به قدری ضعیف شده که آنها نتوانستند مجبورند سیاست‌ها و موضع‌گیری‌های اخیر خود علیه قطر را به اتهام ارتباط با اخوانی‌ها نقض کنند، بلکه همپیمان شدن با گروهی را در سر دارند که برای دهه‌های متماد از آن وحشت داشتند. محمد بن‌زاید و محمد بن‌سلمان اخیراً ملاقات‌هایی با «محمد البدوی»، رئیس حزب اصلاح یمن داشته‌اند که در حقیقت شاخه اخوان‌المسلمین در این کشور محسوب می‌شود. این در حالی است که عربستان سعودی و امارات از دیرباز اخوان‌المسلمین و شاخه‌هایش در دشمن جزیره العرب و دیگر مناطق اسلامی را دشمن

به خودپرانگیزی حاکمان بی‌تجربه عربستان و بی‌اعتبار کردن موضع اخیر ملک سلمان درباره به رسمیت شناخته شدن قدس توسط آمریکا به عنوان مرکز رژیم اسرائیل ندارد. حتی حرف‌های همان روز ملک سلمان در مراسم دومین سال فعالیت هفتمین دوره شورای مشورتی عربستان مبنی بر حق تشکیل کشور مستقل فلسطینی به پایتختی قدس شرقی نیز با گفته‌های جیبیر بر زمین ماند. گویی که بن‌سلمان از غائله قدس به عنوان اهرمی برای سلب اعتبار از پدر تاجدارش به نفع پادشاهی خودش سواستفاده می‌کند.

اما اعتراف نوجه او به طرح نقشه راه برای صلح با رژیم‌های که قبله نخست مسلمانان را اشغال کرده، آن هم توسط رژیم‌های که خود را ام‌القرای اسلامی - عربی و پادشاهی خود را خادم‌الحریمین شریفین مکه و مدینه، قبله فعلی مسلمین جهان می‌داند، معنایی جز رسمیت یافتن ماهیت غیرعربی و غیراسلامی - و چه بسا ضد اسلامی - رژیم حاکم بر عربستان سعودی ندارد، چون پادشاهان ریاض از زمان سلطه آل سعود بر جزیره‌العرب، هویت خود را در وهله نخست با قبله مسلمین گره زده‌اند. سعودی حتی انتلاف ادعایی عربی - آفریقایی را که در سال جاری و به کمک ترامپ به راه انداخته است، انتلاف اسلامی نامگذاری کرد حال آنکه هیچ‌یک از کشورهای اسلامی عضو این انتلاف جز عربستان، قادر نیستند به طور رسمی تسلط اسرائیل بر قدس را به رسمیت بشناسند و از «نقشه راه» صلح با صهیونیست‌ها دم بزنند.

حتی پیش از رسمیت یافتن همپیمانی سعودی با صهیونیست‌ها، فلسطینی‌ها و اردنی‌ها در تقاضاهایشان ضد تصمیم ترامپ، علیه شاه ولیعهد سعودی شعار «خائن» سر داده و تصاویرشان را به آتش کشیده بودند. همچنین نظرسنجی‌های جدید در کرانه باختری و قدس نشان می‌دهد اهل سنت فلسطینی‌ها دیگر زعامت مذهبی سعودی را قبول ندارند و رژیم ریاض را خائن به اعراب می‌شناسند.

این کشور گفت: موضع لبنان در نشست سران کشورهای اسلامی در استانبول موضعی منسجم و موفق بود و باید موضع عربی یکسان در مخالفت با تصمیم دونالد ترامپ درباره قدس گرفته شود. سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان نیز در سخنرانی خود در جلسه کابینه گفت: موضع لبنان در اجلاس استانبول درباره قدس پیشرو بود و لبنان و قدس دوقلو هستند و دفاع از قدس دفاع از کشورمان محسوب می‌شود.

عرب‌نیوز: اعتراض فلسطینی‌ها تروریستی است!

روزنامه عرب‌نیوز، وابسته به دربار سعودی شبکه الجزیره قطر را به دلیل پوشش مستمر خشک فلسطینیان از تصمیم اخیر ترامپ، آماج تند انتقادات خود قرار داد. عرب‌نیوز که مقر آن در لندن است و به زبان انگلیسی منتشر می‌شود، در کمال شگفتی اعتراضات فلسطینی‌ها به تصمیم دولت آمریکا مبنی بر یهودی ساختن قبه اول مسلمانان را «افتشاش و اعمال تروریستی» خواند. این موضع‌گیری آشکار ضد فلسطینی و ضد قدس از سوی روزنامه‌ها، توسط شرکت «پژوهش و انتشارات» عربستان متعلق به بن سلمان، ولیعهد سعودی منتشر می‌شود - که مسؤولیت انتشار روزنامه با سابقه الشرق الاوسط را هم بر عهده دارد - جای هیچ شکلی باقی نمی‌گذارد که رژیم ریاض در خیانت به اعراب و آرمان فلسطین با رژیم صهیونیستی همدست شده است.

آیت‌الله سیستانی: سلاح همه گروه‌های عراقی باید تحت کنترل دولت باشد

نوبت تمکین پیشمرگ‌ها در مقابل قانون

مرجع عالیقدر شیعیان عراق با تأکید بر حفظ نیروهای مردمی این کشور، از لزوم تحویل تسلیحات همه گروه‌ها به دولت مرکزی بغداد سخن گفت. به گزارش رویترز، حضرت آیت‌الله سیدعلی سیستانی، دیروز اعلام کرد تسلیحات همه گروه‌های مردمی عراقی باید تحت کنترل دولت باشد. در عین حال نماینده آیت‌الله سیستانی با تکرار گفته‌های ایشان مبنی بر اینکه «سلاح تنها باید محدود به دولت باشد» از نیروهای مردمی عراقی علیه تروریسم مبارزه کردند تقدیر کرده و بر حفظ ساختار حشد الشعبی - که زیر نظر نخست‌وزیری عراق اداره می‌شود - تأکید کرد. به گزارش خبرگزاری الفرات نیوز، جت‌الاسلام و المسلمین منصور هادی را عملاً بحرانی کرده و دیروز نماز جمعه در حرم مطهر امام حسین(ع) درباره کوتاهی در زمینه مبارزه با تروریسم و

چهارگوشه

NEWS

خودکشی عضو کنگره آمریکا در پی رسوایی جنسی

نماینده ایالت کنتاکی در کنگره آمریکا با شلیک تیر جان خود را گرفت. این اقدام تنها چند روز پس از آن انجام شد که یک زن تأکید کرد در ۱۷ سالگی مورد آزار و اذیت جنسی این نماینده قرار گرفته است. فاکس‌نیوز گزارش داد: به گفته پلیس، دن جانسون ۵۷ ساله از جمهوری خواهان مجلس نمایندگان عصر چهارشنبه روی یک پل دست به خودکشی زد. پیش از آن، جانسون در پیامی فیس‌بوکی گفته بود «این ادعاها ساختگی است و تنها خداوند حقیقت را می‌داند».

حمله به آکادمی پلیس سومالی

حمله انتحاری یک فرد با یونیفرم پلیس سومالی در آکادمی پلیس پایتخت این کشور، حداقل ۱۳ کشته و ۱۵ زخمی برجای گذاشته است. گفته می‌شود یک فرد روز پنجشنبه با یونیفرم پلیس سومالی اقدام به حمله انتحاری در این آکادمی کرده است. مقامات سومالیایی مرگ ۳ پلیس بر اثر این حمله تروریستی را تأیید کرده و از احتمال افزایش تلفات خبر داده‌اند.

۶۷۰۰ روهینگایی طی یک ماه کشته شدند

در ادامه انتشار خبرهای ناگوار از وضعیت مسلمانان روهینگایی میانمار، پزشکان بدون مرز گزارش داد حداقل ۶ هزار و ۷۰۰ نفر از آوارگان روهینگایی در ماه اول بعد از شروع خشونت‌های ارتش میانمار کشته شده‌اند. پزشکان بدون مرز تحقیقاتی را درباره آوارگان روهینگایی که به بنگلادش گریخته‌اند، انجام داد که براساس آن معلوم می‌شود از ۲۵ اگوست ۶۴۷ هزار روهینگایی با بنگلادش گریخته‌اند و در یک ماه اول حداقل ۹ هزار نفر در میانمار جان‌باخته‌اند طبق این گزارش، ۳۰ تن از قربانیان را کودکان زیر ۵ ساله تشکیل می‌دهند.

از سرگیری پروازهای مصر و روسیه

وزیر ارتباطات روسیه اعلام کرد پروازهای مسافری میان مصر و روسیه از ماه فوریه آتی از سر گرفته می‌شود. ماکسیم سوکولوف گفت: از سرگیری پروازها میان ۲ کشور مصر و روسیه پس از آن صورت می‌گیرد که پروتکل امنیتی میان قاهره و مسکو امضا شد. در پی سقوط هواپیمای روسی در شمال سینینا در نوامبر ۲۰۱۵، پروازها میان ۲ کشور متوقف شده بود. این رخداد به کشته شدن ۲۱۷ تن انجامید.

در گذشت مرجع شیعیان هند

حجت‌الاسلام والمسلمین مولانا سیدعلی تقوی، از علمای بزرگ شیعه در هندوستان، دار فانی را وداع گفت. به گزارش خبرگزاری اپنا، این عالم برجسته که در حوزه‌های علمیه لکنه‌و و نجف اشرف در مکتب اهل‌بیست(ع) تحصیل کرده بود، از ابتدای نهضت امام خمینی(ره) همراه شده و خدمات شایانی را در شبه‌قاره به انقلاب اسلامی کرد. عمده فعالیت‌های علمی سیدعلی تقوی در مدارس علمیه هند، هیات فقهی‌الله آباد و دانشگاه لکنه‌و بود و همچنین در عرصه تألیف و تصنیف در زمینه‌های فقه و تفسیر قرآن نیز فعالیت داشت.

۳۶ کشته

در جدیدترین جنایت آمریکا

انتلاف آمریکایی که به ادعای مبارزه با داعش، به نقض حریم هوایی سوریه ادامه می‌دهد در جدیدترین جنایات خود، چهارشنبه شب یک روستا را در حومه شرقی دیرالزور بمباران کرد که طی آن ۲۳ غیرنظامی از جمله ۸ کودک کشته شدند. این نخستین باری نیست که حملات انتلاف به اصطلاح ضدداعش به رهبری آمریکا در سوریه تلفاتی را در میان غیرنظامیان برجای می‌گذارد.

سقوط هواپیمای مسافری در کانادا

پلیس کانادا اعلام کرد، پنجشنبه یک هواپیمای مسافری با ۲۵ سرنشین در فاصله یک کیلومتری فرودگاهی در شمال ایالت ساسکاچوان در کانادا سقوط کرد که بر پی آن ۴ تن کشته شدند. بر اساس این گزارش، این حادثه اندکی پس از بلند شدن این هواپیما از فرودگاه فوندولوا در شمال ساسکاچوان اتفاق افتاده است. مقامات وزارت حمل‌ونقل کانادا مسؤولیت تحقیق درباره این حادثه را برعهده گرفته‌اند.